
  
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 20 
 

РЕШЕНИЕ 
 

10 сентября 2021 года                                        № 14-2 

Санкт-Петербург 

 

 

О распределении избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва,  

передаваемых участковым избирательным комиссиям  

№№ 1949-1993, 2010 

 

В соответствии с частью 14 статьи 79 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», пунктом 4.5. Порядка изготовления и доставки 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, утверждённого постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 года 

№ 4/30-8, Территориальная избирательная комиссия № 20 р е ш и л а: 

1. Передать в участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 1949-1993, 2010 по акту избирательные бюллетени для 

голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва на избирательных 

участках, голосование на которых проводится без использования 

технических средств подсчета голосов – комплексов обработки 

избирательных бюллетеней, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную 

комиссию № 19, осуществляющую полномочия окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 



 

 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу Город Санкт-Петербург – Южный одномандатный 

избирательный округ № 218. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 20 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Территориальной избирательной комиссии № 20 Киселеву  Е.Н.  

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 20 

 

А.Г. Иванова 

 

   
 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 20 

 

 

Е.Н. Киселева 

 



Приложение  

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 27 

от 10 сентября 2021 года № 14-2 

 

 
Распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания  

Российской Федерации восьмого созыва  

без использования технических средств подсчета голосов – комплексов обработки 

избирательных бюллетеней по участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков №№ 1949-1993, 2010 

 

Номер 

избирательного 

участка 

Наименование 

и номер одномандатного 

избирательного округа 

Число 

избирателей 

Количество передаваемых 

избирательных бюллетеней 

п
о

 о
д

н
о

м
а

н
д

а
т
н

о
м

у
 

и
зб

и
р

а
т
е
л

ь
н

о
м

у
 

о
к

р
у

г
у
 

п
о

 ф
ед

е
р

а
л

ь
н

о
м

у
 

и
зб

и
р

а
т
е
л

ь
н

о
м

у
 

о
к

р
у

г
у
 

1949 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1800 1500 1500 

1950 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2430 2000 2000 

1951 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2246 2000 2000 

1952 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1614 1300 1300 

1953 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2581 2000 2000 

1954 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2386 2000 2000 

1955 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1996 1500 1500 



 

 

Номер 

избирательного 

участка 

Наименование 

и номер одномандатного 

избирательного округа 

Число 

избирателей 

Количество передаваемых 

избирательных бюллетеней 

п
о

 о
д

н
о

м
а

н
д

а
т
н

о
м

у
 

и
зб

и
р

а
т
е
л

ь
н

о
м

у
 

о
к

р
у

г
у
 

п
о

 ф
ед

е
р

а
л

ь
н

о
м

у
 

и
зб

и
р

а
т
е
л

ь
н

о
м

у
 

о
к

р
у

г
у
 

1956 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1313 1000 1000 

1957 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2503 2000 2000 

1958 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1532 1200 1200 

1959 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2143 2000 2000 

1960 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2392 2000 2000 

1961 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2560 2000 2000 

1962 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2334 2000 2000 

1963 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2502 2000 2000 

1964 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1364 1000 1000 



 

 

Номер 

избирательного 

участка 

Наименование 

и номер одномандатного 

избирательного округа 

Число 

избирателей 

Количество передаваемых 

избирательных бюллетеней 

п
о

 о
д

н
о

м
а

н
д

а
т
н

о
м

у
 

и
зб

и
р

а
т
е
л

ь
н

о
м

у
 

о
к

р
у

г
у
 

п
о

 ф
ед

е
р

а
л

ь
н

о
м

у
 

и
зб

и
р

а
т
е
л

ь
н

о
м

у
 

о
к

р
у

г
у
 

1965 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2019 1500 1500 

1966 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2451 2000 2000 

1967 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1768 1500 1500 

1968 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2367 2000 2000 

1969 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2154 2000 2000 

1970 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1470 1200 1200 

1971 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1947 1500 1500 

1972 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1589 1300 1300 

1973 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1752 1500 1500 



 

 

Номер 

избирательного 

участка 

Наименование 

и номер одномандатного 

избирательного округа 

Число 

избирателей 

Количество передаваемых 

избирательных бюллетеней 

п
о

 о
д

н
о

м
а

н
д

а
т
н

о
м

у
 

и
зб

и
р

а
т
е
л

ь
н

о
м

у
 

о
к

р
у

г
у
 

п
о

 ф
ед

е
р

а
л

ь
н

о
м

у
 

и
зб

и
р

а
т
е
л

ь
н

о
м

у
 

о
к

р
у

г
у
 

1974 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2038 1500 1500 

1975 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1181 1000 1000 

1976 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2142 2000 2000 

1977 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2781 2500 2500 

1978 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2610 2300 2300 

1979 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2121 1700 1700 

1980 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1561 1200 1200 

1981 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1589 1300 1300 

1982 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1942 1500 1500 



 

 

Номер 

избирательного 

участка 

Наименование 

и номер одномандатного 

избирательного округа 

Число 

избирателей 

Количество передаваемых 

избирательных бюллетеней 

п
о

 о
д

н
о

м
а

н
д

а
т
н

о
м

у
 

и
зб

и
р

а
т
е
л

ь
н

о
м

у
 

о
к

р
у

г
у
 

п
о

 ф
ед

е
р

а
л

ь
н

о
м

у
 

и
зб

и
р

а
т
е
л

ь
н

о
м

у
 

о
к

р
у

г
у
 

1983 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

122 122 122 

1984 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2155 2000 2000 

1985 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1697 1500 1500 

1986 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1647 1500 1500 

1987 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

193 193 193 

1988 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1533 1200 1200 

1989 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1238 1000 1000 

1990 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1219 1000 1000 

1991 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1013 800 800 



 

 

Номер 

избирательного 

участка 

Наименование 

и номер одномандатного 

избирательного округа 

Число 

избирателей 

Количество передаваемых 

избирательных бюллетеней 

п
о

 о
д

н
о

м
а

н
д

а
т
н

о
м

у
 

и
зб

и
р

а
т
е
л

ь
н

о
м

у
 

о
к

р
у

г
у
 

п
о

 ф
ед

е
р

а
л

ь
н

о
м

у
 

и
зб

и
р

а
т
е
л

ь
н

о
м

у
 

о
к

р
у

г
у
 

1992 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

1959 1500 1500 

1993 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

778 600 600 

2010 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

2729 2500 2500 

2023 Город Санкт-Петербург – 

Южный одномандатный 

избирательный округ 

№ 218 

   

ИТОГО 85461 70915 70915 

Резерв ТИК № 20 - 17235 17235 

ВСЕГО: - 88150 88150 

 


